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Mad og drikke
Du er velkommen til at tage kaffe, the og kolde 
drikke. Er placeret i the-køkken ved pårørenderum.

Mad og kioskvarer kan købes i sygehusets kantine 
i stueetagen ved indgang 11.

Kantinens åbningstider:
Hverdage kl. 7.30-15.30 og weekend/helligdage      
kl. 7.30-13.30.
   
Rygning 
Slagelse Sygehus er røgfrit.

Hvis du medbringer telefon eller PC 
Mobiltelefoner skal være på lydløs. Bærbar compu-
ter kan medbringes i afdelingen. Adgangskode til 
internettet kan udleveres af sekretærerne.
 
Hvis patienten medbringer værdigenstande 
ved indlæggelsen 
Afdelingen kan ikke påtage sig ansvar for værdi-
genstande (ure, smykker, penge, div. kreditkort, 
mobiltelefoner m.m.). Medbragte værdigenstande 
vil blive deponeret i sygehusets information, når 
patienten er bevidsthedspåvirket. 



Med denne folder vil vi gerne byde dig velkommen 
til Intensiv- og Intermediært afsnit. Her finder du 
forskellige informationer, der kan være nyttige i for-
bindelse med dit ophold på Intensiv afdeling.
Du er altid velkommen til at kontakte personalet, 
hvis du har spørgsmål eller har brug for hjælp.
  
Personalet 
Afdelingssygeplejerske:
Ansvarlig overlæge: Susanne Iversen
 
Pleje og behandling varetages af sygeplejersker og 
SSA/sygehjælpere, anæstesilæger og læger fra medi-
cinsk-, kirurgisk eller andet speciale.
 
Planlagte samtaler afholdes fortrinsvis først på ef-
termiddagen, aftales med læge eller sygeplejerske. 
Ønsker du at tale med en præst, kan personalet 
hjælpe dig med at formidle kontakten.
 
Telefonisk kontakt til afdelingen 
Vi opfordrer til, at der vælges en kontaktperson 
blandt de pårørende, som er den, der ringer og får 
nyt at vide om patientens situation.

Vi henstiller til, at du ikke ringer under vagtskifte i 
afdelingen mellem:

kl. 07.00-07.30, kl. 15.00-15.30 og
kl. 23.00-23.30.
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Velkommen

Når du besøger patienten 
Af hensyn til patienten bedes du ringe på dørklokken 
og vente til personalet modtager dig.

Pårørende kan komme på alle tider af døgnet.

Der kan endvidere være andre situationer, hvor vi af 
hensyn til medpatienten, din pårørendes integritet, 
de fysiske forhold, løbende pleje eller under rapport, 
må bede dig forlade stuen et øjeblik. Personalets 
prioriteringer vil altid dreje sig om din pårørendes 
bedste.
For at skabe en normal døgnrytme for din pårørende, 
henstiller vi til, at der er ro sent om aftenen og nat-
ten.

Planlæg besøg med din familie
Selvom der er meget udstyr på stuen, kan du stadig 
være tæt på din kære, og personalet vil hjælpe dig 
med dette. Af hensyn til patient og evt. medpatient 
kan der ikke være mere end 3 pårørende på stuen ad 
gangen. Vi opfordrer jer derfor til indbyrdes at af-
tale, hvornår i besøger jeres pårørende. I forbindelse 
med undersøgelser på stuen, stuegang m.m., kan I 
blive bedt om at vente i pårørendeområdet.
 
Børn er velkomne sammen med en person, der kan 
tage sig af barnet, da børns fantasi kan være mere 
dramatisk end virkeligheden.
 
Du må gerne medbringe afskårne blomster, men ikke 
planter med jord. 

Opfølgende samtale
1 1/2 - 2 mdr. efter udskrivelsen fra Intensiv, vil 
patienten modtage en invitation til opfølgende 
samtale med læge og sygeplejerske. Samtalen pla-
ceres ca. 3 mdr. efter udskrivelsen.

Hvor kan jeg være/opholde mig, når ikke jeg er 
ved patienten 
For længere ophold og større grupper henvises til 
opholdsarealet ved elevatoren.

Efter aftale kan pårørenderum i afdelingen benyt-
tes.
Overnatning kan ske efter aftale med sygeplejer-
ske.
 
Håndhygiejne 
Vores patienter kan være særligt modtagelige for 
infektion, og det er derfor vigtigt, at du spritter 
hænder før og efter besøg hos patienten, samt før 
du tager drikkevarer.


